ПРЕДПИСАНИЕ № 02
об устранении нарушений законодательства о размещении заказов

13 марта 2013 года                                                                           г. Грозный

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике (далее – Чеченское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов
основании своего решения от  13.03.2013г., по делу №05-94/02 вынесенного по результатам рассмотрения жалобы Митрохина Сергея Сергеевича (далее – Митрохин С. С.) о нарушении Территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Чеченской Республике (364024, Чеченская Республика, г. Грозный, пр-т. В. В. Путина, 10 а, далее – ТУ Росимущества в Чеченской Республике), законодательства Российской Федерации о размещении заказов, при проведении процедуры размещения заказа способом запроса котировок цен на право заключения государственного контракта на производство работ по определению арендной платы объектов учета, относящихся к имуществу государственной казны Российской Федерации, на начальную (максимальную) цену государственного контракта 402 000, 00 рублей (Реестровый номер 0394100002813000003) (далее – Запрос котировок цен), выразившиеся в нарушении требований части 1 статьи 1, части 6 статьи 16 и части 8 статьи 9 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – «О размещении …»)
ПРЕДПИСЫВАЕТ:

         1. ТУ Росимущество в Чеченской Республике в срок до 29 марта 2013 года устранить нарушения требований части 1 статьи 1, части 6 статьи 16 и части 8 статьи 9 Федерального закона «О размещении …».
        2. Во исполнение пункта 1 настоящего предписания:
         - аннулировать процедуру размещения заказа - запрос котировок цен на право заключения государственного контракта на производство работ по определению арендной платы объектов учета, относящихся к имуществу государственной казны Российской Федерации (Реестровый номер 0394100002813000003).

        3. О выполнении настоящего предписания сообщить в Чеченское УФАС России в срок до 05.04.2013 г.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Контроль за исполнением данного предписания возложить на члена комиссии –
Примечание: Не выполнение в установленный срок законного предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа, в соответствии с ч.7 ст.19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа.

Предписание №02 от 13.03.2013г. по делу №05-94/02  Лист № 1